
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №25 с. Романовка» 
Шкотовского муниципального округа 

Приморского края 
 

ПРИКАЗ 
 

02.09.2024 г. №105/19-А 
 с. Романовка  

 
«Об организации работы по наставничеству» 

 
С целью диагностики профессиональной компетенции и адаптационной способности молодых 

специалистов, обеспечения  условий для их профессионального роста, оказания им методической  
помощи, для достижения лучших образовательных результатов учащихся, в соответствии с 
распоряжением  Министерства  просвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении 
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным  общеобразовательным и 
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 
обмена опытом между обучающимися», в целях создания условий для формирования эффективной 
системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся, педагогических 
работников и молодых специалистов»  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Организовать в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25 с. Романовка» работу по работе 
системы наставничества обучающихся в 2024-2025 учебном году. 
 
2. Определить рабочую группу по организации работы наставничества в составе: 

Кот Веру Ивановну, заместителя директора по ВР назначить ответственной за организацию и 
реализацию системы целевой модели наставничества. 

Маковозову Оксану Сергеевну, руководителя методического объединения учителей начальных 
классов, назначить ответственной за подготовку методических материалов для сопровождения 
наставнической деятельности молодых учителей. 

Савенко С.М. учителя математики, назначить наставником молодого учителя –Саитовой А.Д. 
Смолину Е.В., учителя русского языка назначить наставником учителя истории и 

обществознания – Смолиной А.А. 
Костюкову Татьяну Владимировну, заместителя директора по АХР назначить ответственной 

за материально-техническое обеспечение реализации мероприятий 
 

3. Утвердить положение «О наставничестве» (Приложение 1). 
4.Утвердить дорожную карту внедрения системы наставничества в организации (Приложение 2). 
5. Утвердить план работы с молодыми специалистами. (Приложение 3). 
6. Определить срок мониторинга системы наставничества на май 2025 года. 
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 
 


